
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA FUNDA 

Av. 24 de Março, 735 – Centro – Fone (54) 3369.1202 – Cep 99.585-000 – Barra Funda - RS 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 3702 DE 08 DE ABRIL DE 2021 
 
 
 
RENOVA MEMBROS DO CONSELHO 
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO 
DE BARRA FUNDA. 

 
 

O Prefeito Municipal de Barra Funda, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, e em conformidade com o art. 2º da Lei Municipal nº 

432 de 13/11/2001, considerando a Pandemia Causada pela Covid – 19 e ausências 

consecutivas e sem justificativas de alguns membros do Conselho às reuniões, e após 

conhecer os representantes dos segmentos da área governamental e não governamental,  

R E S O L V E 
 
 

I – São nomeados os a seguir identificados para compor o CONSELHO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO: 

 
I – Representantes dos Professores Municipais: 
Titular – Marcia Castoldi Bosa 
Suplente – Silvia Neuhaus Lukrafka 
Titular – Viviane Nardini 
Suplente – Francine Gentelini 
 
II – Representantes da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto: 
Titular – Catia Colett 
Suplente – Tania Maria Cescon Moi 
Titular – Sabrina Caroline Bassani 
Suplente – Silvana Rossatto 
 
III – Representantes do Executivo Municipal: 
Titular – Lisiane Colett 
Suplente: Francieli Muller Amorin 
 
IV – Representantes dos Pais: 
Titular – Andréia Hendges Bravosi 
Suplente – Vanessa Signori Zandoná 
 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA FUNDA, EM 08 DE ABRIL DE 2021. 
 
 

MARCOS ANDRÉ PIAIA 
Prefeito Municipal 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
Data supra 
 
CÉLIO ANDRÉ RÉ 
Secretário de Administração 


